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•	 Alle 15-17årige skal være i gang med uddannelse, beskæftigelse eller andre 
aktiviteter med uddannelsesperspektiv. I særlige tilfælde kan kommunen 
fratage ungeydelsen fra familien, hvis den unge ikke er i gang med en aktivitet 
med uddannelses perspektiv. 

•	 Fremover er alle unge pligtige til at udarbejde en uddannelsesplan i samarbej-

de med deres UU-vejleder i 9. og 10. klasse på folkeskoler, frie grundskoler og 
efterskoler (på private grundskoler der ikke har en aftale med UU København, 
er det skolen selv der står for det).  Derudover laves et bidrag til den fælles 
elev- og uddannelsesplan i 8. klasse.

•	 UU-vejlederen vurderer den unges uddannelsesparathed, når den unge søger 
optagelse på en ungdomsuddannelse. Formålet er at opnå en vurdering af, om 
den unge har de nødvendige faglige, personlige og sociale kompetencer for at 
kunne gennemføre en ungdomsuddannelse.

•	 Pr. 1. januar 2011 bliver der etableret e-vejledning i forbindelse med www.ug.dk, 
hvor unge og forældre kan modtage online vejledning. 
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Konkret vil det betyde følgende på skolen fra august 2010:

•	 UU-vejlederen starter vejledningen i 8. klasse. UU-vejlederen differentierer 
vejledningsindsatsen i forhold til den enkelte elevs behov, dvs. at den enkelte 
elev kan modtage kollektiv, gruppe og/eller individuel vejledning. Der er mulig-
hed for at tilbyde en særlig, målrettet og differentieret vejledningsindsats 
til elever som skønnes at have behov herfor. Det kan f.eks. være unge der har 
været drøftet på skolens tværsmøde. Indsatsen kan tilbydes tidligere end i 8. 
klasse. 

•	 I 8. klasse skal eleverne på introduktionskursus og der er mulighed for er-

hvervspraktik. 

•	 I 9. klasse skal eleverne i erhvervspraktik og har mulighed for at komme i bro-
bygning rettet mod erhvervsuddannelsesområdet og de gymnasiale uddannel-
ser.

•	 I 10. klasse skal eleverne i brobygning. Derudover er der mulighed for afkla-
rende erhvervspraktikforløb.

Vejledning i grundskolen

Folketinget har den 3. juni 2010 med bredt flertal vedtaget en ny vejledningslov 
som led i opfyldelsen af regeringens målsætning om, at alle unge skal have et liv 
med uddannelse og arbejde, og at 95 pct. af en ungdomsårgang skal gennemføre 
en ungdomsuddannelse i 2015.
På vejledningsområdet er der en lang række initiativer til styrkelse af vejlednings-
indsatsen og fastholdelsen af elever og studerende. 

Ny vejledningslov pr. 1. august 2010 ”Ungepakken”

Hovedpunkterne

nr. 3, juni 2010



•	 Alle	elever	i	7.-10.	klasse	deltager	som	et	led	i	UEA	undervisningen	i	Uddannelsesmessen	
”Uddannelse	i	Centrum,	UIC”	i	Forum.	UU-vejlederen	sørger	for,	at	klasserne	tilmeldes.	

•	 UU		København	får	ansvaret	for	tilmelding	til	ungdomsuddannelserne	gennem	www.opta-
gelse.dk.	Skolen	har	ansvaret	for,	at	2.	standpunktskarakter	ligger	klar	den	1.	februar	2011.		
Elever	og	forældre	skal	senst	1.	marts	2011	underskrive	og	aflevere	ansøgningen.		

•	 UU-vejlederen	har	fokus	på	fastholdelse	af	den	unges	valg	af	ungdomsuddannelse	bl.a.	ved	
hjælp	af	mentorordning	mellem	grundskole	og	ungdomsuddannelse.

•	 E-vejledning	er	for	de	elever,	der	ikke	har	særlige	vejledningsbehov,	og	som	derfor	selv	skal	
skaffe	sig	adgang	til	informationer	i	samarbejde	med	deres	forældre.	

•	 For	at	give	eleverne	valgkompetence	er	UEA	af	stor	vigtighed.	Denne	undervisning	vareta-
ges	i	henhold	til	trinmålene,	og	UU	København	hjælper	gerne	med	inspiration	til	undervis-
ningen.

Læs	evt.	mere	om	Ungepakken	her	på	Danske	Kommuner´s	hjemmeside.

Evt.	spørgsmål	bedes	rettet		til	afdelingslederne	i	UU	København:	
	
Inge	Rasmussen										Distrikt	Amager,	Christianshavn	og	Indre	by	27	22	94	07																																			
Søren	Lærkner												Distrikt	Valby,	Kongens	Enghave	og	Vesterbro	 22	12	83	92
Michelle	Beldner									 Distrikt	Nørrebro	og	Østerbro		 	 	 26	77	38	18
John	Vinter	Knudsen			Distrikt		Bispebjerg,	Vanløse	og	Brønshøj	 	 22	24	57	16
	
	
Venlig	hilsen
	
Leif		E.		Pedersen
Centerchef
UU	København	

Kontakt

Uddannelse i Centrum er en uddannelsesmesse, 
hvor
• 7. klasserne får den nødvendige introduktion til ungdoms-

uddannelserne
• 8. klasserne vil være i stand til at vælge intro-kurser efter 

messen
• 9. klasserne vil være klædt bedre på til at udarbejde ud-

dannelsesplanen efter messen
• 10. klasserne vil være i stand til at udarbejde OSO-

opgaven efter messen

Besøg messen i Forum Copenhagen 23. - 26. november 2010. 
24. november er der åbent for forældre fra 14.30-20.00.

Book et elevbesøg, der varer ca. 2 timer. UU-vejlederne kan 
booke på: http://booking.uu.kk.dk/

UIC 2010 arrangeres af  UU-København, UU-Frederiksberg, UU-Center 
Syd, UU-Tårnby samt ungdomsuddannelserne i Hovedstadsområdet


